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Sprostowanie lub uzupełnienie aktu stanu cywilnego

Wymagane dokumenty
    wniosek o sprostowanie lub uzupełnienie aktu stanu cywilnego
    dowód zapłaty opłaty skarbowej
    ważny dokument stwierdzający tożsamość – do wglądu
    wnioskując o sprostowanie lub uzupełnienie aktu stanu cywilnego na podstawie materiałów
archiwalnych, do wniosku  należy załączyć uwierzytelniony odpis lub wypis lub uwierzytelnioną
reprodukcję tych materiałów
    w przypadku złożenia wniosku o sprostowanie lub uzupełnienie aktu stanu cywilnego na
podstawie zagranicznego dokumentu stanu cywilnego, należy do wniosku załączyć dokumenty, o
których mowa poniżej.

Sprostowaniu przez kierownika urzędu stanu cywilnego podlega akt stanu cywilnego, który zawiera
dane niezgodne z danymi zawartymi w aktach zbiorowych rejestracji stanu cywilnego lub z innymi
aktami stanu cywilnego, o ile stwierdzają one zdarzenie wcześniejsze i dotyczą tej samej osoby lub
jej wstępnych, albo z zagranicznymi dokumentami stanu cywilnego.
Uzupełnieniu przez kierownika urzędu stanu cywilnego, podlega akt stanu cywilnego, który nie
zawiera wszystkich wymaganych danych, na podstawie innych aktów stanu cywilnego, akt
zbiorowych rejestracji stanu cywilnego prowadzonych dla tego aktu i innych dokumentów mających
wpływ na stan cywilny.
Sprostowanie lub uzupełnienie aktu stanu cywilnego może być dokonane na podstawie
zagranicznego dokumentu stanu cywilnego, jeżeli w państwie wystawienia jest on uznawany za
dokument stanu cywilnego, lub innego dokumentu zagranicznego potwierdzającego stan cywilny,
wydanego w państwie, w którym nie jest prowadzona rejestracja stanu cywilnego, jeżeli zawierają
one dane, które podlegają sprostowaniu, stwierdzają zdarzenie wcześniejsze i dotyczą tej samej
osoby lub jej wstępnych.
Opłacie skarbowej podlega:
    wydanie odpisu zupełnego aktu stanu cywilnego po sprostowaniu/uzupełnieniu – 39 zł
    pełnomocnictwo do złożenia wniosku o sprostowanie albo o uzupełnienie aktu stanu cywilnego –
17,00 zł
Pełnomocnictwo udzielone: wstępnym (rodzice, dziadkowie), zstępnym (dzieci, wnuki) oraz
rodzeństwu i małżonkowi jest zwolnione z opłaty skarbowej.

Odwołania w sprawie odmowy sprostowania albo uzupełnienia aktu stanu cywilnego rozpatruje
Wojewoda Podkarpacki; adres: Podkarpacki Urząd Wojewódzki, ul. Grunwaldzka 15, 35-959
Rzeszów.
Odwołanie kieruje się do Wojewody za pośrednictwem Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, który
wydał decyzję o odmowie dokonania sprostowania/uzupełnienia.
Termin odwołania: 14 dni od dnia doręczenia decyzji.
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